АДМИНИСТРАЦИЯ
города Орска
Оренбургской области

Финансовое управление

462419, г. Орск, пр. Ленина, 29
телефон:  …..….. (3537) 25-31-88
телефакс:  …….. (3537) 25-31-71
Е-mail: mo_finu@orsk-adm.ru,orskfu@orsk-adm.ru
ОКПО  02291786,  ОГРН  1025602000830
ИНН/КПП  5615002837/561401001

ПРИКАЗ

	         от   08.12.2017 г.    № 79/1

	Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя  бюджетных средств города Орска

В соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств  города Орска согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить исполнение  и доведение Порядка составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств города Орска до подведомственных получателей бюджетных средств.
3. Признать утратившим силу приказ финансового управления от 15.12.2016 г. № 78/2 «Об утверждении Порядка  составления и  ведения  бюджетной росписи главного распорядителя городского бюджета» с 01.01.2018 года.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с составления бюджетной росписи главных распорядителей бюджетных средств на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

Начальник финансового управления
администрации города Орска	В.Н. Богданцев

Приложение к приказу
финансового управления
администрации г. Орска
от  _______2017 г. №  _____

Порядок
составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств города Орска

[bookmark: sub_99]Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств города Орска (далее - городского бюджета, бюджетная роспись) и внесения в нее изменений.

[bookmark: sub_1001]1. Состав бюджетной росписи, порядок ее составления и утверждения

[bookmark: sub_1011]1.1. Бюджетная роспись составляется главным распорядителем средств городского бюджета (далее - главный распорядитель), на текущий финансовый год и на плановый период.
[bookmark: sub_1012]1.2. Бюджетная роспись включает в себя бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе получателей средств городского бюджета, подведомственных главному распорядителю, и кодов бюджетной классификации расходов бюджетов.
[bookmark: sub_1013]1.3. В аналитических целях в программном продукте, применяемом для составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя, показатели бюджетной росписи детализируются:
по группам, подгруппам и элементам видов расходов;
кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления, Суб КОСГУ;
типам средств, лицевым счетам, видам ассигнований, мероприятиям.
[bookmark: sub_1014]1.4. Бюджетная роспись составляется по формам согласно приложению 1 к настоящему Порядку и утверждается соответствующим главным распорядителем в течение 3 рабочих дней после доведения до него показателей сводной бюджетной росписи финансовым управлением администрации города Орска, но не позднее начала текущего финансового года.
Бюджетные росписи главных распорядителей бюджетных средств составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью.
Составление и ведение бюджетной росписи осуществляется главным распорядителем с использованием применяемого финансовым управлением программного продукта.

[bookmark: sub_1002]2. Лимиты бюджетных обязательств, утверждаемые главным распорядителем, порядок их утверждения

[bookmark: sub_1021]2.1. Лимиты бюджетных обязательств главного распорядителя утверждаются на текущий финансовый год в разрезе показателей, включенных в бюджетную роспись бюджетных ассигнований по расходам городского бюджета.
Лимиты бюджетных обязательств на плановый период утверждаются с учетом положений, изложенных в пункте 5.1. раздела 5 настоящего Порядка.
В аналитических целях в программном продукте, применяемом для составления и ведения лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя, показатели лимитов бюджетных обязательств детализируются поквартально в разрезе показателей, детализирующих бюджетную роспись.
[bookmark: sub_1022]2.2. Лимиты бюджетных обязательств главного распорядителя составляются в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными финансовым управлением администрации города Орска.
Лимиты бюджетных обязательств утверждаются руководителем (заместителем руководителя) главного распорядителя одновременно с утверждением показателей бюджетной росписи по форме согласно приложению 2 настоящего Порядка.

[bookmark: sub_1003]3. Доведение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до получателей средств городского бюджета, подведомственных главному распорядителю

[bookmark: sub_1031]3.1. Утвержденные показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств доводятся главным распорядителем до получателей средств городского бюджета, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации, до начала очередного финансового года уведомлением по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
Уведомления о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств по средствам, получателем которых является главный распорядитель, не доводятся и датой доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств считается дата утверждения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя.

[bookmark: sub_1004]4. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств

[bookmark: sub_1041]4.1. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляется главным распорядителем посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.
[bookmark: sub_1411]4.1.1. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется на основании утвержденных финансовым управлением и доведенных до главных распорядителей изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.
При этом главные распорядители вносят изменения в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в течение 2 рабочих дней после доведения финансовым управлением уведомлений об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
[bookmark: sub_1412]4.1.2. Изменение бюджетной росписи и лимитам бюджетных обязательств, не приводящие к изменению показателей сводной бюджетной росписи, осуществляется главным распорядителем по согласованию в электронном виде финансовым управлением, в том числе на основании письменных обращений получателей бюджетных средств, находящихся в его ведении.
[bookmark: sub_1042]4.2. Изменения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств утверждаются руководителем (заместителем руководителя) главного распорядителя по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
Уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств доводятся главным распорядителем до получателей бюджетных средств по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку в течение 3 рабочих дней после утверждения указанных изменений.
Уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по средствам, получателем которых является главный распорядитель, не доводятся и датой доведения изменений бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств считается дата утверждения изменений бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя.

[bookmark: sub_1005]5. Утверждение, изменение и доведение лимитов бюджетных обязательств на плановый период

[bookmark: sub_1051]5.1. Лимиты бюджетных обязательств на плановый период утверждаются руководителем главного распорядителя по форме согласно приложению 2.1 к настоящему Порядку в течение 3 рабочих дней после доведения до него лимитов бюджетных обязательств на плановый период финансовым управлением.
Утвержденные главным распорядителем лимиты бюджетных обязательств на плановый период должны соответствовать лимитам бюджетных обязательств на плановый период, доведенным финансовым управлением главному распорядителю.
Утвержденные лимиты бюджетных обязательств на плановый период доводятся главным распорядителем до получателей средств городского бюджета уведомлением по форме согласно приложению 3.1 к настоящему Порядку в течение 2 рабочих дней после утверждения лимитов бюджетных обязательств на плановый период.
Изменения в лимиты бюджетных обязательств на плановый период готовятся и передаются на утверждение руководителю главного распорядителя по форме согласно приложению 4.1 к настоящему Порядку.
Уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств на плановый период доводятся главным распорядителем до получателей бюджетных средств по форме согласно приложению 5.1 к настоящему Порядку в течение 2 рабочих дней после утверждения указанных изменений руководителем главного распорядителя.

[bookmark: sub_1100]

Приложение 1
к Порядку составления и
ведения бюджетной росписи
 главного распорядителя
 бюджетных  средств
города Орска

Утверждено:
________________________
________________________
"___" _________ 20___ года

Бюджетная роспись
бюджетных ассигнований по расходам городского бюджета
на текущий ___ год и на плановый период ___ и ___ годов
_________________________________
(наименование главного распорядителя средств городского бюджета)

	(тыс. рублей)

	Наименование (лицевой счет получателя бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	Сумма на год

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

[bookmark: sub_1300]
Приложение 2
к Порядку составления и
ведения бюджетной росписи
 главного распорядителя
 бюджетных  средств
города Орска

Утверждено:
________________________
________________________
"___" _________ 20___ года

Лимиты
бюджетных обязательств
на текущий финансовый ___ год
_________________________________
(наименование главного распорядителя средств городского бюджета и обобщенный лицевой счет)

	(тыс. рублей)

	Наименование (лицевой счет получателя бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	Сумма на текущий финансовый год

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

[bookmark: sub_1301]Приложение 2.1
к Порядку составления и
ведения бюджетной росписи
 главного распорядителя
 бюджетных  средств
города Орска

Утверждено:
________________________
________________________
"___" _________ 20___ года

Лимиты
бюджетных обязательств
на плановый период ___ и ___ годов
_________________________________
(наименование главного распорядителя средств городского бюджета и обобщенный лицевой счет)

	(тыс. рублей)

	Наименование (лицевой счет получателя бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	Сумма на плановый период

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

[bookmark: sub_1400]Приложение 3
к Порядку составления и
ведения бюджетной росписи
 главного распорядителя
 бюджетных  средств
города Орска

Уведомление
о бюджетных ассигнованиях по расходам городского бюджета
на текущий финансовый ___ год и на плановый период ___ и ___ годов
и лимитах бюджетных обязательств
на текущий финансовый ___ год
_________________________________
(наименование получателя бюджетных средств)

	(тыс. рублей)

	Наименование (лицевой счет получателя бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	Сумма бюджетных ассигнований на год
	Сумма лимитов бюджетных обязательств на текущий год

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

	Руководитель
(заместитель руководителя)
главного распорядителя

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Специалист

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ____________ 20___ г.

[bookmark: sub_1401]Приложение 3.1
к Порядку составления и
ведения бюджетной росписи
 главного распорядителя
 бюджетных  средств
города Орска

Уведомление
о лимитах бюджетных обязательств
на плановый период ___ и ___ годов
_________________________________
(наименование получателя бюджетных средств)

	(тыс. рублей)

	Наименование (лицевой счет получателя бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	Сумма на плановый период

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

	Руководитель
(заместитель руководителя)
главного распорядителя

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Специалист

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ____________ 20___ г.

[bookmark: sub_1500]Приложение 4
к Порядку составления и
ведения бюджетной росписи
 главного распорядителя
 бюджетных  средств
города Орска

Утверждено:
________________________
________________________
"___" _________ 20___ года

Изменения
в бюджетную роспись бюджетных ассигнований
по расходам городского бюджета
на текущий финансовый ___ год и на плановый период ___ и ___ годов
и лимиты бюджетных обязательств
на текущий финансовый ___ год
_________________________________
(наименование главного распорядителя средств городского бюджета)

	(тыс. рублей)

	Наименование (лицевой счет получателя бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	Сумма изменений бюджетных ассигнований на год
(+ увеличение, - уменьшение)
	Сумма изменений лимитов бюджетных обязательств на текущий год
(+ увеличение, - уменьшение)

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

[bookmark: sub_1501]Приложение 4.1
к Порядку составления и
ведения бюджетной росписи
 главного распорядителя
 бюджетных  средств
города Орска

Утверждено:
________________________
________________________
"___" _________ 20___ года

Изменения
в лимиты бюджетных обязательств
на плановый период ___ и ___ годов
_________________________________
(наименование главного распорядителя средств городского бюджета)

	(тыс. рублей)

	Наименование (лицевой счет получателя бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	Сумма изменений лимитов бюджетных обязательств на плановый период
(+ увеличение, - уменьшение)

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

[bookmark: sub_1700]Приложение 5
к Порядку составления и
ведения бюджетной росписи
 главного распорядителя
 бюджетных  средств
города Орска

Уведомление
об изменении бюджетных ассигнований по расходам городского бюджета на текущий ___ год и на плановый период ___ и ___ годов
и лимитов бюджетных обязательств
на текущий финансовый ___ год
Кому: ________________________________________________________
(наименование получателя бюджетных средств)

	(тыс. рублей)

	Наименование (лицевой счет получателя бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	Бюджетные ассигнования на год с учетом изменений
	в том числе сумма изменений
(+ увеличение, - уменьшение)
	Лимиты бюджетных обязательств

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	на текущий год с учетом изменений
	в том числе сумма изменений
(+ увеличение, - уменьшение)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого

	Руководитель
(заместитель руководителя)
главного распорядителя

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Специалист

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ____________ 20___ г.

[bookmark: sub_1701]Приложение 5.1
к Порядку составления и
ведения бюджетной росписи
 главного распорядителя
 бюджетных  средств
города Орска

Уведомление
об изменении лимитов бюджетных обязательств
на плановый период ___ и ___ годов
Кому: ________________________________________________________
(наименование получателя бюджетных средств)

	(тыс. рублей)

	Наименование (лицевой счет получателя бюджетных средств)
	Код бюджетной классификации
	Тип средств
	Лимиты бюджетных обязательств на плановый период с учетом изменений
	в том числе сумма изменений
(+ увеличение, - уменьшение)

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1 год планового периода
	2 год планового периода
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

	Руководитель
(заместитель руководителя)
главного распорядителя

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Специалист

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ____________ 20___ г.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]